

Dato: 16.12.2022

Tema: Takbir: Allahu Akbar

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
يَا أَيُّهَا الْمُدَّثِّرُ (1) قُمْ فَأَنْذِرْ (2) وَرَبِّكَ فَكْبِّرْ (3)
قَالَ رَسُولُ اللَّهِ صَلَّى اللَّهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ: كُلُّ تَكْبِيرَةٍ صَدَقَةٌ...

Kjære troende!

I ordboka står det at **takbir** betyr «å opphøye, å erkjenne at noe/noen er stor», og som religiøst begrep referer det til å si setningen «**Allahu Akbar**», som betyr «Allah er opphøyet og overlegen alt når det gjelder Hans person, egenskaper og handlinger.» Takbir er en søyle eller kompletterende element i mange bønner, spesielt tidebønnen.

I verset jeg har lest beordrer vår Allmektige Herre slik; «**O, du, innhyllet i din kappe!¹ Reis deg opp, og advar! Og framsi din Herres storhet.**» [1]

Kjære troende!

Takbir, som betyr å opphøye Allah, er Allahs befaling. Takbir, som er det mest konsise uttrykket for tawhid, er å frita Allah fra alle slags mangler og feil. Takbir betyr å forlate all slags arroganse og overlegenhet i verden og akseptere at storhet bare tilhører Allah.

I vår religion inngår takbir i tilbedelse som bønn, pilegrimsreise og offer, og det anbefales å ytre takbir ved ulike anledninger i hverdagen og hvor enn Allahs storhet betraktes. En muslim kommer til denne verden med takbirer. Han/hun forlater denne verden med takbirer. Han/hun ytrer takbir både ved glede og tristhet. Takbir er nøkkelen til materiell og åndelig endring. Adhanen, som resiteres fem ganger om dagen og inviterer til tidebønn/frelse, begynner med 'Allahu Akbar'.

Adhan, som begynner med ropene 'Allahu Akbar', redder oss fra kaoset i den materielle verdenen og inviterer oss til paradiset/freden i det evige liv.

Ærede troende!

Vi begynner bønnen, der vi står foran vår Allmektige Herre, med iftitah-takbir (åpningstakbir). Hver av våre handlinger gjennomføres med takbir. Denne entusiasmen øker med økningen av takbirer under Eid-bønnene.

Når en velsignelse ble oppnådd eller en katastrofe eller ulykke ble avverget, vendte vår kjære profet (fvmh.) seg til qibla, sa takbir og bøyde seg (gjorde sajdah), lovpriste Allah mens han var i sajdah og deretter reise seg opp igjen ved å si takbir og takket Allah.

I vår tradisjon påføres det henna på hendene til unge mennesker som setter ut for å gjøre vernepliktjennesten for landet. Unge mennesker som sendes av gårde med takbir og bønn blir møtt på samme måte når de kommer tilbake. Denne tradisjonen, som har blitt videreført helt i dag, lever fortsatt i vårt land.

Kjære troende!

Jeg avslutter min khutba med en hadith fra vår kjære profet (fvmh.);

«Hver av dere må gi sadaqah hver dag for hvert ledd i kroppen hans. Av denne grunn er hver tasbih en sadaqah, hver hamd en sadaqah, hver tahlil (det å si lâ ilâhe illâllâh) en sadaqah, hver takbir en sadaqah, det å befale det gode er en sadaqah og det å forby det onde er en sadaqah. To rakat med bønn på duhatidspunktet [formiddagen] erstatter imidlertid disse.» [2]

[1] Müddessir 74/1-3.

[2] Müslim, Müsâfirîn, 84.